

سرخط

■ **خانه ملت:** محسن فتحی رئیس مجمع استان کردستان از نظارت میدانی رئیس مجلس از این استان خبر داد و گفت: آقای قالیباف از حوزه‌های انتخابیه استان بازدید خواهد کرد و امیدواریم با استفاده از ظرفیت مجلس بخشی از عقب‌ماندگی‌های استان جبران شود. وی گفت: نظارت میدانی رئیس مجلس از این استان از امروز سه شنبه ۱۹ اسفند ماه آغاز خواهد شد.

■ **ایران تا:** دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مدیریت جهادی پشت هیچ مشکل و مانعی متوقف نمی‌شود و با خلاقیت و نوآوری جلو می‌رود. محسن رضایی عصر دیروز در هفتمین همایش مدیریت جهادی کشور که با شعار «مدیریت جهادی لازمه توسعه و پیشرفت کشور» برگزار شد، گفت: پیشرفت کشور نیازمند کار تیمی و جمعی است.

ادبیات

محمد جواد اخوان

حل ریشه‌ای مشکل معیشت و گرانی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ضمن بیانات خود پس از کاشت نهال در روز درختکاری به مشکل معیشتی و گرانی‌های افسار گسیخته اشاره کرده و فرمودند: «متأسفانه امروز وضع معیشت مردم خوب نیست؛ این غرض بزرگی است برای ما. گرانی‌ها زیاد است، شما ملاحظه کنید شب عید، قیمت میوه و مانند اینها خیلی گران است؛ میوه فراوان اما قیمت‌ها بسیار بالا. متأسفانه آسود حاصل از این قیمت‌ها به جیب باغدار هم نمی‌رود که ما مثلاً بگوییم یک قشر زحمتکشی یک سودی می‌برند؛ نه، متأسفانه این سود را دل‌الا ها و واسطه‌ها و این دست‌های وسط و سودجو می‌برند و به باغدار چیزی نمی‌رسد، به مردم هم که ضرر می‌رسد؛ بنابراین بایستی مسئولین محترم این مشکل معیشتی مردم و مشکل گرانی را حل هم کنند. و این ممکن است، راه‌حل دارد؛ بنده در جلسات متعدد این را تذکر داده‌ام و نظرات و راه‌حل‌هایی که کارشناسان در این زمینه گفته‌اند، مطرح کرده‌ایم و بیان کرده‌ایم؛ راه‌حل دارد؛ ان‌شاءالله که بتوانند اینها را انجام بدهند.»

همانگونه که معظم‌له اشاره فرموده‌اند برای رفع این‌ معضل راه حل‌های کارشناسی وجود دارد که در گذشته در مورد آن مکرر بحث شده، اما از آنجایی که اقدام چندانی برای گشوده شدن این گره انجام نگرفته، شایسته است باز هم ابعاد این مسئله مورد بررسی قرار گیرد.

حدود ۳ میلیون واحد صنفی در کشور فعالیت می‌کنند که ۸۰۰ هزار واحد آن فاقد پروانه است و این یعنی تعداد واحدهای صنفی در ایران دهها برابر نرم جهانی است، چرا که به تعداد هر ۳۰ نفر یک واحد صنفی در کشور وجود دارد. در حالی که این رقم در کشورهای پیشرفته تر بین ۷۰ تا یک هزار نفر است. معنای دقیق‌تر این آمار آن است که تعداد قابل توجهی از جمعیت کشور به خریدوفروش مشغولند، بی‌آنکه در تولید سهمی داشته باشند.

همه ما بارها و بارها خبرهای تلخ «گرانی میوه در بازار مصرف» از یکسو و «ماندن محصولات روی دست کشاورز» و یا «تاجاری او به ارزان‌فروشی دسترنجش» را شنیده‌ایم. در حالی که فاصله مزه تا بازار میوه شاید چند کیلومتر بیشتر نباشد، وجود دهها واسطه و لال که کاری جز «تأثیر گذاری مخرب بر روی قیمت تمام‌شده محصول» و به جیب زدن سود آن» ندارند، سبب می‌شود هم تولید کننده و هم مصرف‌کننده نهایً بازنده ماجرا باشند. این چنین است که گاه می‌بینیم قیمت یک میوه داخلی که چند کیلومتری را راه او وسیله نقلیه پاری سنیک تا پایتخت طی می‌کند از فلان میوه خارجی که هزاران کیلومتر راه در بایی و زمینی را برای رسیدن به دست مصرف‌کننده سپری کرده، گران‌تر است.

اگر روند تحولات اقتصادی چند دهه گذشته را دقیق‌تر بنگریم، هر چند سال یکبار شاهد بروز نوسان گسترده‌ی در قیمت ارز و به تبع آن افزایش گرانیها بوده‌ایم، فارغ از چرایی تکرار این واقعه تلخ، در این روند تکراری هر چند سال یکبار شاهد بروز دگرگونی‌های جدی در ثروت‌های افراد و طبقاتی خاص می‌شویم. کافی است به یک سال اخیر و نوسانات بازار نگاه بیندازیم؛ عمده کسانی که در طول یک سال اخیر در حوزه واسطه‌گری، دلالی به‌خصوص در بازار ارز و فلزات گرانبها و نیز واردات کالای مصرفی بوده‌اند، عملاً از سود ۱۰۰ درصدی و بیشتر برخوردار شده‌اند! آیا حقوق‌بگیران، کشاورزان، کارگران و تولیدکنندگان نیز چنین افزایش درآمدی داشته‌اند؟ در چنین نوساناتی عملاً آنها برنده آشفته‌بازار ارز و طلا می‌شوند که همه دارایی خود را به کار دلالاتی و خریدوفروش چنین کالاهایی بیندازند و حقوق‌بگیران ثابت و آنها که چنین رفتاری را به دور از شرافت اجتماعی خود می‌دانند، همراه شدن با سیل تصفحات هجوم برده به خرید ارز و با ثبّت‌نام سکه را به‌نوعی «سوراخ کردن کشتی‌ای که همه در آن سواریم» می‌دانند، عملاً باید تلخی هرروزه ارزش پول ملی و به تبع آن کاهش قدرت خرید سرمایه‌های خود را به نظاره بنشینند!

گاه شنیده‌ایم که فلان فرد که ۴۰ سال پیش آهی در بساط نداشت و در زمره محروم‌ترین طبقات اجتماعی قلمداد می‌شد، امروز از ثروت آلاّف‌الوفی برخوردار است که در شمار محاسبه نیستا است؛ جمعیت‌تر اینکه بشویم او در طول این سال‌ها مسئولیتی سیاسی و اجتماعی نیز داشته و فرصت تمرکز در کار اقتصادی را نیز نداشته، پس چگونه توانسته هیچ را به هزار میلیارد تبدیل کند؟! برای پاسخ دادن حتّماً لازم نیست ذهن‌تان به سمت حرّام‌های بین برود، در یک اقتصاد غیرمولد ادکی هوشیاری نسبت به روندهای اقتصادی و نیز دسترسی ناچیزی به رانتهای اقتصادی با چاشنی بی‌مسئولیتی اجتماعی می‌تواند شما را از هیچ به هزاران برساند!

نوع تصمیمات و شیوه رفتار بر سر مسئولان در مواجهه با شرایط اقتصادی به‌گونه‌ای است که این‌ان تصور می‌کند گویا در حال تشویق کردن این رویکرد غیرمولد هستند؛درست در میانه آشفنگی بازار ارز و طلا، بانک مرکزی ما چوب حراج به ذخایر طلاّی کشور، به ثمن بخش می‌زند. گویی برخی می‌خواهند مسابقه‌ای میان مردم برای سوراخ کردن کشتنی در حال حرکت اقتصاد کشور به راه بیندازند. نکته تأسف‌بارتر اینکه بدان‌آنگاه عمق فاجعه رخ می‌نماید، خریداران سکه را مقصر معرفی می‌کنند، بی‌آنکه به تصمیمات غلط و اعجاب‌انگیز خود خرده‌ای وارد ببینند! این تازه بخشی از واقعیت‌های تلخ است، اعلای پاره‌نای برای سفر تقریبی به خارج در قالب ارز مسافرتی، اعلای ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای لوکس و غیرضرور، دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات و فروش محصول با قیمت ارز آزاد در بازار، نشان از تصمیمات و تدابیری است که در این سال‌ها به‌فرشدن بخش غیرمولد اقتصادی می‌انجامید و آشکارا از توصیه و تشویق عملی برای نامولد کردن هر چه بیشتر اقتصاد کشور حکایت دارد. اگر این روند معیوب و تلخ ادامه یابد دسری نخواهد یابید که به جامعه تمام مصرف‌کننده تبدیل شواییم شد که تمام نیاز خود را باید در بیرون تأمین کنند و در واقع باید دست اقتصادجوی دیگران دراز کنند! اکنون تک‌تد تفرصت هست باید در این روند تجدیدنظر و روند «نامولدترشدن اقتصاد» را معکوس کرد. باید با تصام توان جنبه‌های غیرمولد و واسطه‌گرانه اقتصاد کوچک شده و با ابزارهای حاکمیتی همچون مالیات، هزینه‌فقالیت سودگرانمولد و سودرسانمولد در بخش‌های غیرتولیدی به‌گونه‌ای افزایش یابد که این بخش‌ها چندان مقرون به صرفه نباشند و عموم مردم به فعالیت‌های مولد‌ترغبند گردند.البته‌قوه مجریه ابزارهای بسیاری برای اعمال حاکمیت بر اقتصاد دارد، ابزارهایی به حل ریشه‌ای مشکل معیشتی مردم خواهد‌انجامید.

۲

کا گزارش

روزنامه جوان | شماره۶۱۶۵ | ۲۵ رجب ۱۴۴۲ |

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۲۶

فرمانده کل سپاه در کردستان:

ملت ایران با نگاه به رهبری خطا نمی‌کند



داستان محاصره اقتصادی داستان خطای دشمن در شناخت حقیقت درونی جامعه ما است. وقتی دشمن قدرت تشخیص نداشته باشد در بر آوردش خطا می‌کند طرف مقابل را به اشتباه می‌بیند و دچار خطا در محاسبه می‌شود اما چون نمی‌شناسد اشتباهی می‌کند و چون اشتباه می‌کند هزینه می‌دهد و شکست می‌خورد.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه روز گذشته در دهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت و انتشار تقریظ مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) بر کتاب «عصرهای کریسکان» که با حضور مقامات کشوری و استانی و مهمانان از اقلیم کردستان عراق در سندج برگزار شد، گفت: «امروز مفخر هستیم که در جمع مردمان مستقیم و غیر مستقیم کردستان هستیم، مردمان کردستان به طبیعت رفیع با قامت‌های برافراشته، قلب‌هایی سرشار از ایمان،روح‌های لطیف ومهربان با طراوت و نشاط همانند طبیعت آن، جاری در حیات ایران همانند رودخانه‌هایشان، مردمانی که نقش زیبای وفاداری و تعهد به عظمت واستقلال وهویت وشخصیت‌این ملت را در تاریخ کهنسال خود به‌خصوص در این چهار دهه انقلاب اسلامی به زیبایی هر چه تمام‌تر اثبات کردند. کردستان بخش مهمی از هویت ایران عزیز است، کردستانی که مردمان آن ریشه در حیات‌الزلی این سرزمین و در آینده در حیات ابدی و جاودانه آن خواهند داشت.» سرلشکر سلامی اظهار کرد: «قطعه نقطه این سرزمین وقتی از آسمان به آن نگاه کنید، کهنکشتی بر از ستاره و نشان می‌دهد، شهیدانی که توسط مردمان این خطه به استقلال، اسلام، آزادی و ایران هدیه شدند،ستارگانی که همواره بر سپهر افتخارات کردستان می‌درخشند و هرگز غروب نمی‌کنند.» وی عنوان کرد: «اینجا سرزمین مقاومت است، زره

بخشی مهم از هویت مقاومت ملی ملت ایران است، داستان‌های شگفت‌انگیز و ماجراهای دل‌انگیزی از ایستادگی و ثبات قدم، پایداری، جوانمردی و غیرت و تعصب و شهادت این دیار سروده شده است،داستان‌های بسیاری مکتوم و نانوشته و ناگفته باقی مانده‌است.»

■ **هر ملتی در صحنه‌های حساس نایستد، می‌شکند** فرمانده کل سپاه افزود: «عصرهای کریسکان جلوه‌ای از مقاومت، جوانمردی و ایثار و گذشت است. بنابراین، بنده شخصاً دوست‌نویس مردمان این دیار بر افتخار هستم.» وی گفت: «جغرافیای مقاومت ما وسیع است، تاریخ مقاومت‌مان هم همین‌گونه است، هر ملتی اگر در صحنه‌های حساس خود نایستد، می‌شکند و می‌میرد و از جغرافیای سیاسی عالم حذف می‌شود، تاریخ مقاومت می‌کند.ماچهار دهه یک مقاومت‌استثنایی و تکرارناپذیر در تاریخ حیات بشر را طی کرده‌ایم.» سرلشکر سلامی اضافه کرد: «یک ملت با انقلاب شکوهمند خود ایستاده است، از زمین، هوا و دریا به او حمله شده است، دشمنانی به بزرگی بزرگ‌ترین امپراتورهای تاریخ بشر او را محاصره و بر او یورش آوردند، دروازه‌های کشور و مرزها را به روی او بسته‌اند!اقتصاد فلج شود در طول این ۴۲ سال مقاومت صفحات درخشان و دل‌انگیز و احساس برانگیزی از نمایش سکه‌های ایمان و اتحاد یک ملت بزرگ به نمایش درآمده است.» وی عنوان کرد: «ایران که نقشه رنگارنگ یکرنگ از ثبات قدم، شرافت، از رأفت و منزلت یک ملت را به تصویر کشیده‌است. هیچ قدرت شیطانی نیست که به این ملت تهاجم نکرده باشد همه اشرار عالم به هم بیوسته‌اند و هنوز هم این داستان ادامه دارد. وی هیچ کس در این سرزمین قد خم نکرده و هیچ کردگرنشی ندیده‌است، زره

جغرافیای مقاومت ما وسیع است، تاریخ مقاومت‌مان هم همین‌گونه است، هر ملتی اگر در صحنه‌های حساس خود نایستد، می‌شکند و می‌میرد و از جغرافیای سیاسی عالم حذف می‌شود، تاریخ قضاوت می‌کند. ما چهار دهه یک مقاومت استثنایی و تکرارناپذیر در تاریخ حیات بشر را طی کرده‌ایم

با دستور وزیر کشور به فرمانداران و بخشداران

فرایند انتخابات شور اها آغاز شد

در این ابلاغیه خطاب به فرمانداران و بخشداران آمده است، ضروری است بر اساس مواد (۳۵) و (۳۶) قانون مذکور نسبت به تشکیل هیئت‌های اجرایی و انجام سایر برنامه‌های انتخابات محلی در سطح شورای اسلامی شهر و روستا طبق برنامه زمانبندی ابلاغی و مهلت‌های قانونی مقرر اقدام و وصول این بخشنامه را مطابق فرم شماره (۲) از طریق سامانه جامع انتخابات به ستاد انتخابات کشور اعلام نمایند.

همچنین در ابلاغیه وزیر کشور اشاره شده است با توجه به رعایت پروتکل‌های بهداشتی انتخابات مورد نظر ستاد ملی مدیریت کرونا و براساس توافق سه جانبه ستاد انتخابات کشور و هیئت‌های مرکزی نظارت موضوع نامه شماره ۱۹۴۳۲۲ مورخ سوم اسفند ماه ۱۳۹۹

امیدمان به امریکاست!

بردارد و آنچه را که کاملاً تک‌تیک خروج از برجام بود، به بازگشت به برجام و مذاکره تغییر دهد. مردم امیدوار ند؛اگر تیمی باشد که بتواند از این فرصت استفاده کند، اوضاع را بهتر خواهد کرد و بر عکس قطعا مردم با شناخت از جریان‌ها می‌دانند اگر تیمی که اعتقاد و هنری برای مذاکره نداشته باشد و خواهان سواستفاده از همین فضای تحریمی آمریکا باشد، روی کار بیاید، اوضاع بدتر خواهد شد.» این بازی تکرار شود؟ احمد نقیص زاده، دیگر فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو حزب کارگزاران اخیراً در اظهار نظری مشابه گفته بود: «باید احتمالاتا انتخابات(ریاست جمهوری در ایران) گام‌های دیگری نیز بر خواهد داشت

ریشه برخی از پرونده‌های امروز دستگاه قضایی محصول «دروغ» است، اگر همین دروغ از جامعه بشری رخت برینسد، بسیاری از مسائل و مشکلات از بین خواهند رفت.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دوشنبه (۱۸ اسفند) در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، تکبر فردی و دروغ را منشأ بسیاری از مشکلات بزرگ بشر دانست و با بیان اینکه ریشه برخی از پرونده‌های امروز دستگاه قضایی محصول «دروغ» است، اظهار کرد: اگر همین دروغ از جامعه بشری رخت برینسد، بسیاری از مسائل و مشکلات از بین خواهند رفت.

آیت‌الله رئیسی توجه به کرامت‌های اخلاقی در دستگاه قضایی را نیز یک ضرورت دانست و افزود: حفظ کرامت ارباب رجوع، اصحاب دعوا، متهمان و همچنین همکاری به عنوان جلوه‌هایی از رعایت کرامت اخلاقی، باید همواره مدنظر کارکنان دستگاه قضایی باشد. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه ضرورت حفظ کرامت انسان در همه دستگاه‌ها و سازمان‌های کشور وجود دارد، تأکید کرد: این موضوع در دستگاه قضا در حد یک سخنرانی، بخشنامه یا دستورالعمل نیست بلکه مسئله‌ای محوری است که همواره باید به آن توجه داشت.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تأکید بر ضرورت ایستادگی و مقاومت در مقابل مستکبران و متجاوزان، تصریح کرد: توجه به راهبرد خنثی‌سازی تحریم‌ها که مقام معظم رهبری طی سخنرانی‌های ارزشان برای ملت ایران تبیین کردند، راهگشای وضعیت امروز کشور است. رئیس قوه قضائیه در ادامه، ارسال پالس ضعف به خارج از خلاف شأن و خواست ملت بزرگ ایران عنوان و تأکید کرد: خواست مردم ایران ارسال پالس‌های قوت و تولید قدرت است. آیت‌الله رئیسی با اشاره به شرط جمهوری اسلامی مبنی بر رفع تحریم‌ها که از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد، افزود: در موضوع راستی آزمایی نیز ابعاد موضوع به روشنی بیان شده و نباید خلاف آن رفتار کرد. انجام راهبرد خنثی‌سازی تحریم از داخل و تأکید بر شرط رفع تحریم‌ها در خارج، هم دشمن را وادار به عقب‌نشینی خواهد کرد و هم گشایش‌ها را برای کشور ما به ارمان می‌آورد.

رئیس دستگاه قضا سپس با اشاره به نا رضایتی تولیدکنندگان، توزیع کنندگان و مصرف‌کنندگان از وضعیت بازار به ویژه کالاهای مورد نیاز مردم، تصریح کرد: مدیریت زنجیره تولید، تأمین و مصرف اینچنان دست نیافتنی و پیچیده نیست که در فقدان آن وضعیتی برای دلان فراهم شود تا آنها علاوه بر مردم، تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان تنگ‌کنند. رئیس قوه قضائیه زنجیره تولید، تأمین و مصرف را فرایندی قابل مدیریت کردن دانست و با بیان اینکه این مدیریت می‌تواند مردم را در دستپایی به کالای مورد نظرشان کمک کند، افزود: امروز سازمان حمایت از تولید کننده و مصرف‌کننده، تعزیرات حکومتی، وزارت صمت و بخش‌های مختلف در خصوص مدیریت زنجیره تولید، تأمین و مصرف و مسئولیت قانونی بر عهده دارند. آیت‌الله رئیسی همچنین با بیان اینکه مسئولان دولتمردان وظیفه دارند در شب عبید با رفع دغدغه‌های جامعه، دست‌رسی مردم به کالاهای مورد نظرشان را تسهیل کنند، گفت:قوه قضائیه آماده است که در تمام شهرهای کشور به‌دولت و بخش‌های مسئول در جهت‌دستیایی به‌مدیریت بهتر زنجیره تولید، تأمین و مصرف کمک کند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

رئیس جمهور اختیارات بسیار زیادی دارد

متأسفانه برخی از دولتمردان ما تلاش می‌کنند به جای تمرکز بر اجرای وظایفشان و وقت‌گذاری کافی و مؤثر، با توثیت نوسمی برنامه‌ها بشان را به پیش ببرند.

علی شمعانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، در گفت و گویی تفصیلی با ایسنا در پاسخ به این سوال که همه رؤسای جمهور در سال‌های اخیر ریاست جمهوری خود از کمبود اختیارات اجرایی گفته و نسبت به آن اعتراض دارند. آیا واقعا اختیارات اجرایی کشور به حدی نیست که رؤسای جمهور بتوانند وعده‌های خود را عملیاتی کنند گفت: کسی که می‌خواهد رئیس جمهور شود، حتماً باید قانون اساسی را بخواند و باید تجارب دولت‌های قبلی را در نظر بگیرد و مبتنی بر این دو کن کند؛اینجا باید مردم قول دهند که چه اقداماتی انجام می‌دهد. اگر فردی با در نظر گرفتن اختیارات قانونی و تجارب دولت‌های قبلی بپذیرد که در عرصه انتخابات وارد شود، فرض این است که بپذیرفته‌با استفاده از همین اختیارات به وعده‌هایش جامه عمل بپوشاند.

■ **در ادوار مختلف اختیارات فراقوه‌ای به رئیس جمهور اعطا شده**

شمعانی اضافه کرد: در ادوار مختلف شاهد بوده‌ایم که اختیارات فراقوه‌ای ویژه نیز به رئیس جمهور اعطا شده‌ اما بازم هم انتقاد همیشگی در مورد کافی نبودن اختیارات مطرح شده است. در کشور ما حدود اختیارات ارکان مختلف کشور کاملاً روشن است و رئیس جمهور نیز اختیارات بسیار زیادی دارد. اگر معنی اختیار کافی این است است که همه اختیارات ارکان کشور در اختیار رئیس جمهور قرار بگیرد طبیعتاً این اتفاق به دلیل قانونی نبودن هیچ‌گاه رخ نخواهد داد و البته به صلاح کشور هم نیست.

مسئولیت دستگاه اجرایی فوق‌العاده سنگین و پیچیده است و فردی که در این جایگاه می‌گیرد علاوه بر ویژگی‌های شخصی ممتاز، باید دانش، تجربه، تدبیر، شجاعت، توان جسمی و روحی و سعه صدر کافی برای گام برداشتن در این عرصه را داشته باشد. متأسفانه برخی از دولتمردان ما تلاش می‌کنند به جای تمرکز بر اجرای وظایفشان و وقت گذاری کافی و مؤثر، با توثیت نوسمی برنامه‌ها بشان را به پیش ببرند. طبیعتاً بسیاری از الزاماتی که گفته شد مربوط به مسیر قویا یعنی قوه قضائیه و مجلس نیست. دولت‌ها در اجرای وظیفه خدمت به میلیون‌ها ایرانی و حل معضلات اجتماعی، فرهنگی، تحصیلی، اقتصادی، معیشتی و ارتقا کمالی بین المللی، افزایش ارزش پول ملی و کنترل و کاهش تورم اختیارات مبسوطی دارند و از سوی ارکان کشور حمایت می‌شوند.

■ **حوادث پتزی بنزی ۹۸ ریشه در سوء مدیریت داشت**

وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا نحوه اجرای تصمیم افزایش قیمت بنزین توسط دولت در سال ۹۸ و نوع برخورد با معترضان را می‌توان استفاده نادرست از اختیارات قوه مجریه دانست، تصریح کرد: تعدیل قیمت حامل‌های انرژی همواره در ردیف برحاسیه‌ترین تصمیمات دولت‌ها بوده است. یکی از دلایل آن هم نگاه سیاسی به این موضوع است. برخی تصمیمات غلط در گذشته و متوقف سازی روند افزایش سنواتی قیمت حامل‌های انرژی باعث شد که فتر قیمت‌ها خیلی متراکم شود و طبیعتاً آزاد سازی تورجی انرژی نیز فنر به صورتی که موجب شرایط غیرقابل کنترل شود هر روز سخت‌تر از روز گذشته می‌شد. این تصمیم با توجه به اینکه یکبار در گذشته هم اتخاذ شده بود، می‌توانست بهتر گرفته شود و موجب شکل‌گیری هزینه‌های سیاسی، امنیتی، اجتماعی و اقتصادی برای کشور نشود. به طور قطع باید در زمینه تعدیل قیمت حامل‌های انرژی اقدام می‌شد ولی انتقاد جدی به نحوه اعلام، اجرا و مدیریت کاهش هزینه‌های اجرای طرح وجود دارد که موجب وارد شدن خسارت‌های قابل‌بگیری به کشور شد. در واقع سال ۹۸ در کنار برخی ناهماهنگی‌های اجرایی و سوء مدیریت ها، باز هم ضعف در نحوه ارتباط با جامعه و اقعاع مخاطبان خودش را نشان داد و این بار موجب شکل‌گیری بحران امنیتی برای کشور شد. گاهی یک تصمیم مناسب و ضروری به دلیل نداشتن راهبردها و سیاست‌های رسانه‌ای تبدیل به ضد خودش می‌شود. لازم بود در مورد قیمت بنزین هم، کار با مشارکت برنامه ریزی شده رسانه‌ها مردم اجرا می‌شد.